Ableus propterea a poetis uocatus. In festo uero Ero puella nata est. ij. ardentissimo se amore dilexerunt, quod ne in notitia ueniret, Leander nando se ad puellam cōferre, quā in nauigio malebat. Senuentibus uero aliquando uentis, et mari procelloso, cum ferre amoris desiderium non possent, ambo se in mari commiserunt, sibi inuicem obuiam euntes, tandemque fluctibus sunt submersi. Quidam Leandrum tantum submersum memorant puellā uero dum uenturum anxie expectaret, tandem re cognita doloris magnitudine in litore contubuisse.

DESINE. Desiste. cessā. Sine re, permittere est. Desinere, finire. cessare. A quo desinentia finis terminus. Quidam senatum quoque a sinendo dictum putant, quia senatores agendi facultatem dabant, hoc est agere sinebant. PEPERCERIT. Seruauerit, a submergendo abstinerit. Percere enim proprie abstinere est. ut supra diximus. CAESARIS VINDA FUIT. Ideo nocere non potuit, domini clementiam imitata. Quatuor uersus quos sequentes multi codices habent non sunt Marti. nec ad ludos Caesaris, aut gloriā pertinet.

DE CARPOPHORO EPIGRAM
MA XXVI.

SÆCVLA CARPOPHORVM. Rursus laudatur Carphorus, quod plures penes feras solus peremerit, quam ceteri omnes, qui monstra orbis terrarum domuisse traduntur. NULLVM OPVS. Nullum negotium. nullus labor.

ORBE. In orbe. MONSTRIS. Domandis scilicet, ut Hercules. Thefeus, et alij plerique fecerunt. PRISCA SECVLA. Prisca tempora. Prisca ætas. Seculum enim siue per syncopen seculum poetæ pro tempore accipiunt. Proprie tamen spatium est centum annorum, a senectute. hoc enim longissimum spatium senescendorum hominum putant. inde seculares ludi dicti sunt, quoniam post centum annos a Romanis fiebant. instituti autem fuerunt pro cultu solis et lune, ut ternis diebus, et noctibus celebrarentur. Senex autem dictus est quasi semitex, hoc est semimortuus, quod acta maiore ætatis suæ parte, iam morti propinquior sit. Nex enim mortem significat. Sisenna. Quoniā neque mea nex, neque intercessio posse uidetur illorum dementem reprimere aut ducam. Ab hoc uero deducitur, quod est interficio, et eius compositione eneo. A quo enecati interfecti dicuntur. Senes ueteres, et antiquos quidam ita distinguunt, ut senes sint, qui usque ad senilem ætatem uixerint, quantum ad primam eorum uitam attingit. Veteres uero quantum ad publicum tempus spectat, qui alia ætate uixerunt, etiam si ipsi non peruenerint ad senectutem. Antiqui uero utriusque, sed magis ueteres, quam senes. A senectute. et senectate. et senium deducitur eiusdem ferè significationis. Veteres tamen senium pro tædio, et molestia posuerunt, quod senes omnibus odio sint. Aetus. Mors amici subigit, quod mihi est senium multo acerrimum. Pomponius. Calus, a propterea nuntium nobis disparem. diuisum. huic senium, et metum. Turpiliius. Quia odio, ac senio mihi nuptiæ sunt. Pacus. Metus. egestas. mæror. senium. exilium. senectus. item a senectute, quod et locum significat, in quo senatores conueniunt, et ipsos senatores. Vlpianus. Senatores dicunt esse, qui a patricijs et cōsularibus usque ad omnes illustres uiros descendunt, quia ij soli in senatu sententiā dicere possunt, appellatiq; sunt ab ætate prouecta, quod tales principio in senatum electi fuerunt, quemadmodum graece ab ætatis uocabulo grauis dicitur curia, siue senatus. Nā ἡ γῆρας senem signi-

ficat, uel (ut aliqui uolunt) a sinendo, quod ipsi agendi facultatem darent, ut paulo ante diximus. A senator senatorius dicitur, ut senatoria auctoritas. senatoria maiestas. Et senaculum locus, ubi senatus. uel senatores consistebant. item a senescit comparatum senior. et seneo, ac conseneo uerba. A quibus senescio, et consensio deducuntur. item senecio herba, quæ alio nomine erigeron uocatur. specie, et mollitia trix agnis, cauliculis subrubicundis, quæ in tegulis, et in muris nascitur. senecionis nomen ei imposuerunt, quia uere canescit. caput ei numerosa diuiditur lanugine, qualis est spina, inter diuisuras ex-eunte. quare eam Callimachus achantida appellauit. quippe graeci ἀνδρῆας spinas nominant. alij pappum nuncupant uere propter lanuginem a similitudine floris ardui, qui pappus uocatur. tradunt magis, si quis hanc herbam ferro circumscripserit effodiat, tangatq; ea dentem, et ter desinat, herbamq; reponat in eundem locum, ita ut uiuat, dentem eum postea non doliturum. MARATHON. Campus Atticæ regionis, in quo Thefeus taurum interfecit, quemadmodum superius dixit. NEMAEÆ. Sylua, de qua superius locuti sumus. ARCAS. Singularis numerus pro pluratio. APRVM MAENALIVM. De quo superius differimus. MANVS. Carphori salicet. VNA MORS. Quia uno ictu omnia capita peremisset, quod facere non potuit Hercules, ut supra ostendimus. HVIC. Ab hoc dandi casus pro casu auferendi. (ut mos est poetarum) CHIMAERA TOTA. Cum tribus capitibus, et tota corporis uarietate. Chimæra mons est Lyciæ prouinciæ, a qua lycium mare denominatum est, in Asia minori sita iuxta Pamphiliam, et a parte orientali cariam terminantis sic appellata a Lyco Pandionis filio. Nam prius termile dicebatur. hic mons continuus diebus ac noctibus flagrat. ignem eius accendi aqua, extingui uero terra, aut ferro plures prodiderunt. in cacumine leones habet. in medio pasca. in imo serpenum multitudinem. hinc datus fabulæ locus, ut flammam uomat. petrus habet leonis. caprinū uentrem. crura serpentis. Et quoniam bellorophon glauci filius eum montem habitabilem fecit Chimæram traditur occidisse. sinxerunt præterea filia siue Typhonis, qui unus e gigantibus fuit, terra, et titani filius. Homerus de Chimæra sic scribit ἡρῶν δὲ λέων, ὄφις δὲ δὲ δράκων. καὶ τὰ χίματα. Hesio. uero tria capita eam habuisse dicit. Leonis. suis. et draconis. et ex omnibus ignem afflaxit. Ouidius autem ita de ea scribit. quoque Chimæra iugo, medijs in partibus hircum, pectus et ora leæ, caudam serpentis habebat. Virg. Horrendum stridens flammis armata Chimæra. de Typhonæ Chimærae patre sic scribit Seneca. Nō tā ferum typhona neglecto Ioue irata tellus ædidit quondam patrem. a poetis aliquando Typhos, nonnunquam Typhoeus. iterum diuisa diphthongo. et. e. correpte pronuntiat. Ouid. Aeternas ausum sperare Typhoea sedes. quando uero deriuatum, semper hoc modo pronuntiat. Virg. Nate patris summi qui tela Typhoea tēnis, hoc est tela, quæ Typhonem fulminarunt. hic enim ut fratres ulasceretur a Ioue fulminatos, ipsum Iouem ausus est ad certamen prouocare. quam obrem indignatus iupiter eum fulmine percussit et in arimē in silam supra imposuit (ut Virg. et Lucanus testantur) Ouidius uero Siciliam et superimpositam scripsit. Vasta gigantes imiecta est in sila membris, trinacris et magnis subiectum molibus urget Aeternas ausum sperare Typhoea sedes. Typhonas etiam uocant sumigantes globos, et figuras quasdam nubium metuendas, de quibus supra diximus. Typhus autem faber lignarius fuit excellens, q̄ primus adminicula gubernādi

De Carphoro ad casarem.

Sæcula Carphori Caesar si prisca tulissent,
Iā nullū monstris orbe fuisset opus.
Non Marathon taurū, Nemee frōdosa Leonē,
Arcas Menalū nō timuisset Apzū.
Hæc armata manus hydæ moes una fuisset,

Huic prissa foret tota Chimæra semel.
Impedes posset sine Colchide uincere taurōs.
Soluere et Hesionem solus, et Andromeden.
Hercules laudis numeretur gloria, plus est
Bis denas pariter pdomuisse feras.

B ij

naues instituit, fuitq; Argonautarum gubernator (ut Seneca te-
statur) Ausus Typhis pandere uasto carbasia ponto, legesq; no-
uas scribere uentis. Idem Typhis i primis domitor profundi
liquit indocto regimen magistro. At Diodorus siculus refert
quosdam affirmasse eius nauis gubernatorem argon fuisse co-
gnominatum. Chimærinus nō a chimæra deducatur, sed græ-
ca uox est χεimus πιδος eni hybernus dicitur. Est autē hie-
malis arcus cœli qui capricornum contingit, in quo cum sol
ē, breuissimi sunt dies. Chimærii uero populi sunt Asiæ pro-
ximi amæzonibus, dicuntur etiam ameri qui cumq; occipatas
frigeribus incolunt terras, quales fuerunt inter baias, et cu-
mas, in ea regione, in qua conuallis satis eminenti iugo arcun-
data est, quæ neq; matutino, neq; uespertino tempore sole con-
tingitur, cymnum, quod et cuminum dicitur, herba est uulgo
nota, magni usus i stomachi remedijs. uerū tamen omnem pal-
lorem bibentibus gignit. sic quosdam legimus colorem portij la-
tronis insignis oratoris, ut studiosi uiderentur, fuisse imitatos.
Sic Iulium uindictæ, qui assertor a Nerone libertatis fuit, le-
nocinatum, ut testamentum eius Nero captaret. quippe Nero
dum eum existimat parum uicturum, misit eum in gallias
pro prætorem, unde postea a Nerone defect. Cymnus uero
lacus est Hetruriae Cymno monti superpositus, ad sex milia pas-
suū ab urbe uiteruio. SEMEL. VNO ICTU. IGNI
PEDES POSSET SINE COLCHIDE VIN-
CERE TAVROS. Ostedimus superius quomodo iu-
piter Ariëtis imaginem, quouectus fuerat Phryxus ad regem
colchorum, inter sydera constituit. Idem aureo uelleri, quod
Phryxus in templo suspenderat, custodes adhibuit tauros igne
ore ac naribus emittentes, et secundum quosdam ignitos etiã
pedes habentes. hos Diodorus inter pretatur tauricos fuisse, hoc
est homines e taurica regione ad uelleris custodiã deputatos.
Iason Esonis filius fuit, fratris Peliae Thessaliæ regis, qui cum
patruo ob insignem uirtutem in affectati regni suspicionem
uenisset, de eo tollendo cogitare Pelias cepit, quamobrem pro-
fiscia eum ad colchos iussit, pellemq; ariëtis memorabilem ge-
tibus reportare, sperãs hoc modo futurum, ut uel periculo lon-
ge navigationis, uel bello tam profunda barbarie intercipere-
tur. Iason igitur fabricata in sinu pagæso longa nauis, quæ ar-
go uocata est, omnes ferè totius græciæ iuuenes animo ac uiri-
bus præstiteris conuocauit, iter quos Hercules fuit. Orpheus.
Castor, Polluxq; Zetus. et Calus, alijq; complures, quos poe-
ta ob insignem uirtutem semideos appellant. Status iam tum
prima cum pube uiuentem. semideos inter pinus me Thessala
reges duceret. hi a nauis nomine argonautæ sunt dicti. instru-
cta igitur nauis e sinu pagæso secunda aura profecta, primo in
insulam Lënon delati sunt, deinde ad colchos per uenere. col-
chorum rex ea tempestate erat Oeta filius solis, ex Persa O-
ceani filia. quippe sol (ut Diodorus siculus refert) duos ex per-
sa uxore filios genuit. Oetan et Persen. Oeta colchorum rex
fuit. perses tauricæ regionis seui ambo, atq; crudeles. ex perse
nata est filia ipse a su peras audacia parentem et cruciatu ho-
minum læta. hæc uenenis conficiendus plurimum studij impē-
dit, et a quibusdam inuenisse prima dicitur aconitum, cuius
uim mortiferam in patre prima experta est, eoq; sublato re-
gnum assumpsit, moxq; Diane templum erexit, in quo hosti-
tes eo nauis gignis appulsos sacrificabat. dehinc nupsit oetae pa-
truo ex quo tres liberos peperit. Ciræen. Medeam. et Aegia-
leum, qui postea absyrtius uocatus est. Ciræa ueneficij dedita
multarum herbarum, ac radicum uarias uires, mirabilesq;
inuenit, quãuis a matre in ijs prius esset instructa. itaq; sar-
matrum regi connubio iuncta uirū mox ueneficio peremit,
et ipsa regno potita saeue nimium, ac crudeliter administra-

bat imperium. quamobrem regno ab incolis pulsa in Italiã
uenit. et in promontorio latij, quod ex eius nomine Circum
uocatur, consedit. Abundat hoc multis ac uarijs herbis, quibus
ad ueneficia utebatur, distatq; ob antio crater quadraginta
millia passuum, i sula olim mari, paludibusq; arcundata, nūc
contingens in eo oppidum circæi, et ipsius Circes sacellum, et
Mineruae ara fuit. Et quaedam Ulyssis patera monstrari lon-
go tempore consueuit. Medea uero licet ipsa quoq; a matre ac
sorore ueneficiorū artem didicisset, diuerso tamen ingenio erat.
I0 quippe patrem cum sponte sua, tum uxoris suafu sauiorem, et
hostes maclare solitum, flectere precibus et ad benignita-
tem inducere conabatur. Aliquando etiam eo inuito hostes e
uinculis eripiebat, quamobrem indignatus pater eam crateri
destinauerat. sed Medea ad solis aui templum, quod in litore
suum erat, confugiens, eo se receptaculo ueluti a sylo tuebatur.
iter hæc cum argonauta noctu ad litus peruenissent, Medea
Iasonis amore incensa sese illi connubio iunxit, modumq; quo
ignipedes tauros subigere, et aureo uelleri potiri sine disci-
mine posset, edocuit. Iason itaq; auxilio eius optatum prædam
20 adeptus, mox illa absyrtio fratre comitate fugã arripuit quos
cum oeta rex persequeretur, Medea, ut fugã plus spatij præ-
beret, regemq; persequeretur, absyrtium fratrem
occidit, membratimq; diuisum partuculas per agros disiecit, q-
bus colligendis, atq; humanis occupatus pater, sese a psequen-
do retraxit, hinc locus ille dictus est tomos a sectione membro-
rum. *ti iugr enim apud græcos scindere est.* Medea igitur
cum raptore profecta est post longam nauigationem, tandem
in Thessaliã uenit, ubi precibus Iasonis Esonem patrem etia
te prosectum ad iuuentam reduxit, duosq; filios genuit. qui
dam tradunt Iasonem creonti corinthiorum regi uellus au-
30 reum deuulisse. et medea repudiata creusam creontis filiam
duxisse uxorem. postea uero Thessalia pulsam in patriam re-
duxisse, multa præterea per omnem Asiam memoratu digna
peregrisse, quamobrem pro deo habitum, templaq; ei multis in
locis condita, quæ postea Alexander macedo nomini illius in-
fensus euerit. Oeta sine oetes (utroq; enim modo dicitur) trisyl-
laba dictio est. Ouidius de medea non erat oetes ad quem de-
spectu rediret, Non ipsa parens. interdū tamen per dipthongon
profertur, et est dictio duarum syllabarum. Idem.
40 Non hæc Esonides, sed filia Phasias oetae
Aurea phryxæ terga reuellit ouis.
Oetus uero frater fuit Ephialis et filius Alcei, pugnauitq; i
creta (ut Sallustius refert) unde atq; ampi dicti sunt. Oetimi
populi sunt iuxta pontum. TAVROS IGNIPE-
DES. Qui uellus aureū custodiebat. SINE CHOL-
CHIDE. Sine consilio, atq; ope medeæ. colchis medea di-
citur. quippe colchi populi sunt Asiæ. a quibus colchica regio
dicitur iuxta pontum in qua iuga caucasi ad rhipheos montes
torquentur altero latere in euxinum, et meotim denexa, alte-
50 ro in aspium, et hyrcanum mare. in ea est phasis ingens flu-
men, et omnium ponti amnium clarissimus. oritur i meschy,
et glaucum, atq; hippum in se recipit e uicinis montibus ca-
dentes. meschorum regio tripartita est. nam partem habent col-
chi, partem hiberes. partem harmenij. nauigatur phasis quasi
bet magnis nauis gignis crater quadraginta millia passuum, mi-
noribus longissimo spatio, pontibus centum uiginti puum. op-
pida in ripis complura habuit celeberrima tyrida. acem. cy-
grum, et in faucibus phasin colchorum emporium. regio fru-
ctibus, et omnibus quæ ab fabricã das naues pertinent oppor-
tuna. secus flumen est leucothea fanū, quod phryxus condidit,
60 atq; illius oraculum, ubi aries non maclatur, a phasi phasia-
na uuis dicta, de qua supra diximus. colchis etiam aliquando
pro ipsa

pro ipsa regione colchica ponitur, i qua urbs fuit dioscariades, nunc deserta quondam adeo clara, ut nonnulli prodiderint in ea trecentas nationes, quae dissimilibus linguis uterentur, descendisse, & postea a romanis centum triginta interpretibus nota ibi gesta fuisse. conditam eam ab amphito, & thelchio castoris, ac pollucis auri-gis existimant, a quibus heniochorum gentem constat ortum habuisse. hi hiberiam colunt, a tergo montium sitam centum quadraginta millibus distantem a trapezunte est autem trapezus oppidum certum nullibus passuum a pharnace distans vasto monte clausum bessaronis patria, quem nobis nuper magna omnium disciplinarum & utriusque linguae iactura immatura mors indignissime rapuit.

HESIONEN. Laomedontis filiam, quam Hercules, ut supra ostendimus, a monstri marini discrimine liberauit.

ANDROMEDEN. De perseo superius locuti sumus. hic Iouis, & Danae filius fuit iustitiae genere concubitus natus. Danae Acrisij filia fuit regis arguorum, ab acris filij, qui cum Danaen uniam filiam haberet, ex responso habuit se manu eius qui ex filia nasceretur, periturum. quapropter Danaen in turri quadam claudi, & ne uir quisquam ad eam accedere posset diligenter custodiri iussit. sed iupiter amore eius captus, quo sibi accessus ad eam pateret, in imbrem aureum uersus est, & e tecto in illius gremium lapsus ex quo Danae praegnas est facta. quod grauer ferens Acrisius uinctam in arca ponit, & in mari proijci iussit quo fluctibus obrueretur. sed arca in linc apulum forte appulsa est, & a piscatore quodam inuenta in qua cum Danae, & parvulum, quem enixa fuerat in fontem inuenisset, utrunque Pulumno regi obulit. hic cum genus eius & patriam didicisset, eam sibi conuubio iunxit, & filium eius nomine Perseum Polydechi Magneti filio Seriphi in saeule regi educandum dedit, qui cum adoleuisset, sumptus a Mercurio, a quo ob pulchritudinem diligebatur, talaribus, & petaso, & glorie amorem qua ex aduerso uideri non poterat induit, accipit praeterea (ut nonnulli putant) a Vulcanio falce ex adamante facta, iussu polydechi aduersus Gorgonem profectus, eam occidit, & caput eius secum deuulit, quo Atlanti regi, quod sibi hospitium negauerat, ostendit, eum in saxu mutauit, cuius deinde in patriam remearet, uidit forte e loco excelso Andromede arca regna Cephei scopulo ob crimen matris, & ammominententiam alligatam, & marino monstro expositam, pariterque in litore casum eius descentes conspexit, causa itaque cognita, conuugium puellae cum parentibus pactus, puellam liberauit, atque qui ad eam deuorandam uenerat interempto. Proper-tus. Exoluit diuisi acutibus andromeda. belluae huius, quae ad deuorandam andromedam uenerat, ossa ex oppido iudaeae Ioppe apportata ostendisse Romae inter reliqua miracula fertur i adilitate sua. Scaurus longitudine pedum quadraginta, altitudine costarum indicos elephantos excedente, spinae crassitudine sex qui pedali. huic simile usam in gaditano litore Turanus scripsit, cuius iter duas pinas ultimae caudae cubita sexdecim suere, dentes centum triginta. maximi dodran tum mensura, minimi semipedum. uerum cum nuptiae celebrarentur, Phineo Cephei fratre, cui ante sententiam puella desponsata fuerat. eam repetente, & ui uisferre uolente praelium cum eo commisit, multisque ex hostibus interemptis, reliquos ostensio Gorgonis capite conuerit in lapides. Mox quoque in ipsa profectus, subditam sibi eam nationem libero patre superato e nomine suo nunciavit. Et persepolis regiam urbem condidit. hinc argor reuersus acrisium uium ostensio Medusae capite in saxu mutauit. Andromede Cephei filia fuit ex Cassiopea uxore, quem i aethiopia, & ioppe urbe ante diluuium (ut ferunt) condita regnasse, eo signo acrolae longissimo tempore affirmavit,